
Stellenplan
Teil A: Beamtinnen und Beamte

Beamtinnen/ Zahl der Zahl  

Beamte Stellen der am  

Teilhaushalt Bezeichnung zusammen nach 30.06.2023 Vermerke, Erläuterungen

dem tatsächlich

  Stellenplan besetzten

16 15 14 13 13 12 11 10 9 9 8 7 6 5 2024 2023 Stellen

1    1   

1             1

I. Gemeindeverwaltung

  

Besoldungsgruppe nach dem Hessischen Besoldungsgesetz

 

höherer Dienst gehobener Dienst mittlerer Dienst

A

   

A

 

    1

11    1

  

Zahl der am 30.06.23 besetzten 
Stellen

A

0101-000 Gemeindeorgane 1  

  

   

Stellenplan 2024

Stellenplan 2023 1  
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Stellenplan
Teil B: Arbeitnehmerinnen und Arbeitnehmer außerhalb des Sozial- und Erziehungsdienstes

 Arbeitnehmerinnen/ Zahl der Zahl der am  
Teilhaushalt Bezeichnung Arbeitnehmer Stellen 30.06.2023  

zusammen nach dem tatsächlich Vermerke, Erläuterungen
Stellenplan besetzten

13 12 11 10 9 8 7 6 5 4 3 2 2024 2023 Stellen

1300-000 Kultur und Heimatpflege      0,647  0,845 1,492 1,492 1,032

2100-000 Finanzen 1 0,769 2,269 4,038 3,769 2,769

Aufgrund einer internen Besetzung 
der EG11-Stelle, werden die Stellen 
aktualisiert. Zum 01.07.2024 wird die 
EG 9 Stelle um 0,269 aufgestockt.

2 1 4,769 2,615 5,281 7,513 0 13,65 0,64 0 0,845 3,077 41,387   
2 1 5 3,769 4,5 7,013 0 1,647 12,64 0 0,845 3,077 41,491  

Stellen

3100-000

1100-000 Sicherheit und Ordnung 4,0131

1200-000 Innere Verwaltung 1,5

1

1

Soziales, Kinder, 
Jugend, Senioren und 
Migration

1400-000

0,615

11,000

für den öffentlichen Dienst

    

 

1,795

   

1,397

 0,64  

1,282

Bauhof

Planung, Entwicklung 
und Bau

 

Entgeltgruppen nach dem Tarifvertrag

111 1,00

 11

   1

1 1,615

Stellenplan 2024
Stellenplan 2023
Zahl der am 30.06.2023 besetzten

 12,00

35,4280 0,845 3,077

 

2 1 4,769 2,474 4,012 5,604 0 0,647

4000-001

Die EG 6 wird in 2024 nicht besetzt.

Umgliederung der 
Straßenverkehrsbehörde, daher 
Schaffung einer 0,5 EG 8 Stelle

ATZ-Stelle EG 9 lief am 01.08.2023 
aus und fällt weg. Teilung der EG 8 
Stelle und Aufstockung um 5,5 
Stunden, da Straßenverkehrsbehörde 
mit 0,5 FZÄ in SuO wechselt.

Aufgrund tariflicher Umsetzung 
werden die EG 5 Stellen in die EG 6 
Stellen ab 01.01.2024 eingruppiert. 
Die 12. EG 6 Stelle wird im Jahr 2024 
nicht besetzt.

13

4,192 3,795

6,512 7,782

Die Aufstockung der EG 9 Stellen um 
insgesamt 10 Stunden in 2023. 
Aufstockung um 5,5 Stunden für 2024 
geplant.

12

5,897

13

4,051

5,56,5 6,5

4,1795,1535,653
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Stellenplan
Teil C: Arbeitnehmerinnen und Arbeitnehmer des Sozial- und Erziehungsdienstes

 Arbeitnehmerinnen/ Zahl der Zahl der am  

Teilhaushalt Bezeichnung Arbeitnehmer Stellen 30.06.2023  
zusammen nach dem tatsächlich Vermerke, Erläuterungen

Stellenplan besetzten
17 16 15 13 12 11B 11 10 9 8B 8A 7 6 5 4 3 2024 2023 Stellen

1,000 2,000 1,000 1,000 2,513 1,000 34,130 0,000 2,427 3,000 48,070
1,000 2,000 1,000 1,000 0,000 3,513 34,130 2,427 45,070

Erhöhung der EG 11B 
(Sozialpädagogenstellen) auf EG 
12 augrund des 
neuenTarifvertrages zum 
01.07.2022. Pro KITA wird eine 
Zusatzkraft-Stelle für Integrationen 
sowie Ausgleich von 
Regenerationstagen geschaffen.

Entgeltgruppen nach dem Tarifvertrag
für den öffentlichen Dienst SuE

1400-000
Soziales, 
Kinder und 
Jugend

3,0001,000 1,000 45,070 44,3392,427 48,070

Stellenplan 2024
Stellenplan 2023
Zahl der am 30.06.2023

1,0001,000 2,5132,000

33,630

34,130

0,769 2,000 1,000 1,000 2,513 0,000 3,427 44,339
besetzten Stellen
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Stellenplan
Teil D: Zusammenstellung

 

Teilhaushalt Bezeichnung Vermerke, Erläuterungen

Beamtinnen/ Arbeitnehmerinnen/ insgesamt Beamtinnen/ Arbeitnehmerinnen/ insgesamt Beamtinnen/ Arbeitnehmerinnen/ insgesamt
Beamte Arbeitnehmer Beamte Arbeitnehmer Beamte Arbeitnehmer

(Teil B + C (Teil B + C (Teil B + C
zusammen)  zusammen)  zusammen)  

0101-000 Gemeindeorgane 1 1 1 1 1 1

1300-000
Kultur und 
Heimatpflege

 1,492 1,492  1,492 1,492  1,032 1,032

1400-000
Soziales, Kinder und 
Jugend

 52,262 52,262  48,865 48,865  48,39 48,39

2100-000 Finanzen 4,038 4,038 3,769 3,769 2,769 2,769

3100-000
Planung, Entwicklung 
und Bau

6,512 6,512 7,782 7,782 5,897 5,897

4000-001 Bauhof 13 13 13 13 12 12

insgesamt 1 89,457 90,457 1 86,561 87,561 1 79,767 80,767

Nachrichtlich:
a) Beamte im Vorbereitungs- 0 0 0 0 0 0
dienst
b) Auszubildende in der Gruppe 1 1 1 1 0 0
der Arbeitnehmer
c) Praktikanten 6 6 6 6 2 2

insgesamt 7 7 7 7 2 2

2024

Zahl der tatsächlich

besetzten Stellen

am 30.06.2023

5,5

0 4,179 4,179

5,50

Zahl der Stellen

2023

5,153

Zahl der Stellen

5,653

1200-000 Innere Verwaltung 6,5

1100-000
Sicherheit und 
Ordnung

5,653

0

0 5,153

6,56,5 6,5
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